
Ponad  9  mln  zł  na
termomodernizację  i  poprawę
efektywności energetycznej
Aż pięć projektów z Bytomia otrzymało unijne dofinansowanie  w
ramach  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych.
Termomodernizacji  doczekają  się  sala  gimnastyczna  Szkoły
Podstawowej nr 3 oraz Przedszkole Miejskie nr 10. Estetyczniej
i  ekologiczniej  będzie  też  w  Urzędzie  Stanu  Cywilnego,
Urzędzie Miejskim przy ul. Smolenia 35  i Parkowej 2 – w
części, w której swą siedzibę ma Rada Miejska.

– Z 78 milionów złotych, które przyznano na projekty w ramach
ZIT,  aż  12%  trafi  do  Bytomia.  To  dla  nas  bardo  dobra
wiadomość. Przygotowywaliśmy dobre wnioski, które pozytywnie
przeszły ocenę ekspertów i zostały wskazane do dofinansowania.
To będzie trudne zadanie, ponieważ w ostatnim czasie mamy do
czynienia z dużymi wzrostami kosztów cen usług budowlanych.
Mimo to, nie załamujemy rąk i będziemy starali się dobrze
wykorzystać dotację – mówi prezydent Mariusz Wołosz, od 15
czerwca  członek  Zarządu  Subregionu  Centralnego  Województwa
Śląskiego.

Bytom w stronę eko
Złożone  projekty  poddawane  były  ocenie  formalnej  i
merytorycznej  prowadzonej  przez  niezależnych  ekspertów  oraz
pracowników Biura Związku Subregionu Centralnego. Na podstawie
przyznanych  punktów  Zarząd  Związku  Subregionu  Centralnego
przygotował listę projektów do dofinansowania, która została
zatwierdzona przez Zarząd Województwa Śląskiego.

–  Bytomskie  projekty  doskonale  wpisały  się  w  założenia
transformacji energetycznej, ponieważ w konkursie premiowane
były  inicjatywy  koncentrujące  się  na  poprawie  efektywności

https://metropoliagzm.pl/2021/07/02/ponad-9-mln-zl-na-termomodernizacje-i-poprawe-efektywnosci-energetycznej/
https://metropoliagzm.pl/2021/07/02/ponad-9-mln-zl-na-termomodernizacje-i-poprawe-efektywnosci-energetycznej/
https://metropoliagzm.pl/2021/07/02/ponad-9-mln-zl-na-termomodernizacje-i-poprawe-efektywnosci-energetycznej/


energetycznej, redukcji CO2 i zmniejszeniu zużycia energii i
ponoszonych za nią kosztów – mówi Stanisław Korman, naczelnik
Wydziału Strategii i Funduszy Europejskich.

Sala  gimnastyczna  do
termomodernizacji
Ponad  milion  złotych  dofinansowania  (unijnego  i  z  budżetu
państwa) otrzymał projekt Termomodernizacji sali gimnastycznej
Szkoły  Podstawowej  nr  3  przy  Placu  Klasztornym.  W  ramach
przedsięwzięcia  budynek  zostanie  ocieplony,  wymienione  też
zostaną drzwi i okna. Ważnym elementem jest będzie też wymiana
centralnego ogrzewania i opraw oświetleniowych. Łączna wartość
projektu to ponad 1,120 mln zł.

Ekonomiczniej  i  estetyczniej  w
Przedszkolu Miejskim nr 10
Prawie  2,3  mln  zł  wynosi  dofinansowanie  projektu
Termomodernizacji  Przedszkola  Miejskiego  nr  10  przy  ul.
Strzelców Bytomskich 152. Zakres prac obejmuje m.in. roboty
ociepleniowe dachów, ścian, piwnic, wymianę drzwi i okien. By
poprawić efektywność energetyczną  budynku wymienione zostaną
oprawy  oświetleniowe  oraz  wyregulowane  zostanie  instalacja
centralnego ogrzewania. Łączna wartość projektu to ponad 2,7
mln zł.

Modernizacja  energetyczna  budynków
Urzędu Miejskiego
Kolejne  trzy  dofinansowane  projekty  dotyczą  modernizacji
energetycznej budynków użyteczności publicznej: Urzędu Stanu
Cywilnego przy ul. Olejniczaka 22, Urzędu Miejskiego przy ul.
Smolenia 35 oraz budynku przy ul. Parkowej 2, w którym mieści
się Rada Miejska w Bytomiu.



– Wszystkie trzy siedziby to obiekty nieremontowane od wielu
lat, co widać gołym okiem. Widać to także na rachunkach za ich
utrzymanie. Dzięki tym projektom, ograniczymy straty ciepła i
podwyższymy standard budynków i zaoszczędzimy na energii  –
mówi prezydent Mariusz Wołosz.

Modernizacja energetyczna budynku użyteczności publicznej przy
ul.  Smolenia  35  obejmuje  m.in.  izolację  termiczną  oraz
izolację  fundamentów,  a  także  wymanę  drzwi  i  okien.
Dofinansowanie (unijne i z budżetu państwa ) wynosi 4,9 mln
zł. Łączna wartość projektu to ponad 5,3 mln zł.

Ocieplenie  stropodachu,  wymiana  okien,  modernizacja
centralnego  ogrzewania  oraz  wymiana  oświetlenia  na
energooszczędne czeka też Urząd Stanu Cywilnego – zabytkowy
gmach  będący  jedną  z  wizytówek  Bytomia.  Łączna  wartość
projektu  to  ponad  pół  miliona  złotych.  Dofinansowanie  w
wysokości 85% wyniosło ponad 463 tys. zł.

Modernizacja energetyczna przeprowadzona zostanie także przy
ul. Parkowej 2, w budynku Rady Miejskiej). W wybudowanym w
latach 70. ubiegłego wieku gmachu zaizolowane zostaną stropy i
ściany, ocieplone będą ściany i piwnice. Wymienione będą też
okna i drzwi, a także oświetlenie. Zmodernizowany zostanie też
system ogrzewania, a cały budynek dostosowany do przepisów
przeciwpożarowych. Łączna wartość projektu to ponad  1,7 mln
zł.

Nabór w ramach poddziałania 4.3.1 Efektywność energetyczna i
odnawialne  źródła  energii  w  infrastrukturze  publicznej  i
mieszkaniowej – ZIT, został przeprowadzony przez Instytucję
Zarządzającą RPO WSL, tj. przez Zarząd Województwa Śląskiego
we współpracy ze Związkiem Subregionu Centralnego, pełniącego
funkcję Instytucji Pośredniczącej RPO WSL.
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